
 
COMUNE di CASALBELTRAME 
Provincia di Novara 
 
 

DELIBERAZIONE  N. 26 
del  31/03/2015 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
OGGETTO: Art. 227 D. Lgs. n. 267/000. Approvazione schema di rendiconto della gestione 
dell’esercizio finanziario 2014 
 
 
L’anno  DUEMILAQUINDICI addì TRENTUNO  del mese di MARZO alle ore 11:30 nella Sala 
della Giunta, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta gli Assessori Comunali. 
 
 
All’appello risultano i Signori : 
 
                         Presenti   Assenti 

1 PORZIO CLAUDIA 
Sindaco 

X  

2 MARASCO   SIMONE 
Assessore 

 X 

3 ERBA THOMAS 
Assessore 

X  

  
TOTALE 

2 1 

 
 
Partecipa  all’adunanza il Segretario comunale Dr.ssa ILEANA IENCO  il  quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PORZIO CLAUDIA , Sindaco, assume la 
presidenza  e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato; 



D.G. 26 del 31/03/2015 - Art. 227 D. Lgs. n. 267/000. Approvazione schema di rendiconto della 
gestione dell’esercizio finanziario 2014 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 227 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 il quale stabilisce che al rendiconto della 
gestione di ogni esercizio finanziario è allegata la relazione della Giunta Comunale; che la proposta 
del rendiconto della gestione è messa a disposizione dei Consiglieri Comunali per un periodo non 
inferiore a venti giorni e che il rendiconto è successivamente deliberato dall’organo consiliare entro 
il trenta aprile dell’anno successivo all’esercizio cui si riferisce il rendiconto; 

Visto l’art. 151 comma 6 del D. Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che la relazione illustrativa della 
Giunta deve esprimere le valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati 
conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti. 

Visto l’art. 239 comma 1 lett. d) dello stesso D. Lgs. n. 267/2000 il quale prevede che il revisore del 
conto deve produrre una relazione sullo schema del rendiconto entro 20 giorni dalla trasmissione 
della proposta approvata dall’organo esecutivo; 

Ravvisata la necessità di approvare la relazione della Giunta Comunale e lo schema di rendiconto 
della gestione relativa all’esercizio 2014 quale proposta da sottoporre successivamente alla 
approvazione del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 227 del D. Lgs. n. 267/2000, 

Considerato che l’esercizio finanziario 2014 e, conseguentemente, il rendiconto d’esercizio, riveste 
particolare importanza e che pertanto la relazione della Giunta acquista un particolare significato 
per i suoi contenuti e le sue valutazioni; 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;   

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 

 

 

DELIBERA 
 

Di approvare la relazione illustrativa della Giunta Comunale, che forma parte integrante della 
presente determinazione sotto la lettera A”; in accompagnamento al rendiconto della gestione e lo 
schema del rendiconto dell’esercizio finanziario 2014 da sottoporre alla successiva approvazione 
del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 227 del D. Lgs. N. 267/2000 

Di trasmettere la presente deliberazione e lo schema di rendiconto della gestione unitamente ai suoi 
allegati, al revisore del conto al fine di acquisire la relazione prevista dall’art. 239 comma 1 lett. d) 
del D. Lgs. n. 267/2000 

Di provvedere a depositare la presente deliberazione e gli allegati al rendiconto della gestione 2014 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 227 del d. Lgs. n. 267/2000 

Di dichiarare il presente atto con successiva ed autonoma votazione immediatamente eseguibile. 


